
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 농업정책과 ~ 농업정책과

부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 고품질쌀 생산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업정책과 21,439,452 21,471,027 △31,575

국          5,921,522 5,551,995 369,527

균          3,853,459 3,853,459 0

기             98,800 98,800 0

분            129,109 133,222 △4,113

도            880,814 834,655 46,159

시         10,555,748 10,998,896 △443,148

농업경쟁력강화 11,683,188 11,033,218 649,970

국          5,921,522 5,551,995 369,527

균            100,000 100,000 0

기             98,800 98,800 0

분            120,609 124,722 △4,113

도            592,030 545,871 46,159

시          4,850,227 4,611,830 238,397

고품질쌀 생산 지원 2,218,863 2,163,396 55,467

국            383,210 358,508 24,702

도             82,558 74,749 7,809

시          1,753,095 1,730,139 22,956

녹비호맥종자지원 137,372 89,900 47,472

국             68,686 44,950 23,736

도             20,606 13,485 7,121

시             48,080 31,465 16,615

402 민간자본이전 137,372 89,900 47,472

국             68,686 44,950 23,736

도             20,606 13,485 7,121

시             48,080 31,465 16,615

02 민간대행사업비 137,372 89,900 47,472

  ○녹비 재배 종자대 지원               137,372             89,900           47,472  경정 137,372,000원

국             68,686 44,950 23,736

도             20,606 13,485 7,121

시             48,080 31,465 16,615

토양개량제보조 202,280 201,072 1,208

국            161,824 160,858 966

도             12,137 12,064 73

시             28,319 28,150 169

402 민간자본이전 202,280 201,072 1,208

국            161,824 160,858 966

도             12,137 12,064 73

시             28,319 28,150 169

02 민간대행사업비 202,280 201,072 1,208

  ○규산질비료 공급               202,280            201,072            1,208  경정 202,280,000원

국            161,824 160,858 966

도             12,137 12,064 73

시             28,319 28,150 169

공공비축 매입 추진 1,620 1,800 △180

301 일반보상금 1,620 1,800 △180

10 행사실비보상금 1,620 1,800 △180



부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 고품질쌀 생산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○공공비축수매예비점검원급식비
                1,620              1,800            △180      경정 1,620,000원

청사운영관리 114,940 122,543 △7,603

101 인건비 1,652 0 1,652

10 기간제근로자등보수 1,652 0 1,652

  ○청사 환경미화(제초) 인부임
                1,652                  0            1,652      41,300원*4회*10인

201 일반운영비 83,288 92,543 △9,255

01 사무관리비 59,933 66,593 △6,660

  ○1 일반수용비                 8,550              9,500            △950

    ▷시설물관리 각종 수수료                 8,550              9,500            △950

  ○2 연료비                22,529             25,033          △2,504

    ▷청사난방 도시가스                15,207             16,897          △1,690

    ▷청사냉방 도시가스                 7,322              8,136            △814

  ○3 시설장비 유지비                28,854             32,060          △3,206

    ▷전기및 소방시설물                 2,880              3,200            △320

    ▷냉.난방기유지비                 2,034              2,260            △226

    ▷냉낭방기 온수보일러 세관
                2,700              3,000            △300

    ▷청사건물유지비                 4,500              5,000            △500

    ▷청사 청소대행 용역비                12,960             14,400          △1,440

    ▷청사 유리청소대행 용역                 1,800              2,000            △200

    ▷청사 전광판 유지비                   900              1,000            △100

    ▷저수조,지하저수조,고가수(물탱크)청소
                1,080              1,200            △120

  경정 8,550,000원

  경정 15,207,000원

  경정 7,322,000원

  경정 2,880,000원

  경정2,034,000원

        경정 2,700,000원

  경정 4,500,000원

  경정 12,960,000원

  경정 1,800,000원

  경정 900,000원

        경정 1,080,000원

02 공공운영비 23,355 25,950 △2,595

  ○1 공공요금 및 제세                23,355             25,950          △2,595

    ▷전기요금(청사)                21,600             24,000          △2,400

    ▷가스안전사고 배상책임 보험료
                   90                100             △10

    ▷정화조 청소                   990              1,100            △110

    ▷환경개선부담금(청사건물)                   675                750             △75

  경정 21,600,000원

        경정90,000원

  경정 990,000원

  경정 675,000원

농업경쟁력 강화를 위한  운영지원 55,017 53,247 1,770

202 여비 38,070 36,300 1,770

01 국내여비 32,400 30,000 2,400

  ○농업경쟁력 강화를 위한 업무 수행 여비
               32,400             30,000            2,400      경정 32,400,000원

04 국제화여비 5,670 6,300 △630

  ○농업기술 시책업무추진 해외 연수
                5,670              6,300            △630      경정 5,670,000원

농업기계 지원사업 60,400 49,600 10,800

도                615 0 615

시             59,785 49,600 10,185



부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 고품질쌀 생산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 60,400 49,600 10,800

도                615 0 615

시             59,785 49,600 10,185

01 민간자본보조 60,400 49,600 10,800

  ○과수 동력제초기 지원사업
                8,750                  0            8,750

  ○농특산물 선별기 지원사업                 2,050                  0            2,050

      3,500,000원*5대*50/100

  1,025,000원*2대

도                615 0 615

시              1,435 0 1,435

고품질 쌀 생산 단지 조성 52,000 50,000 2,000

도             15,000 15,000 0

시             37,000 35,000 2,000

301 일반보상금 2,000 0 2,000

10 행사실비보상금 2,000 0 2,000

  ○제2회강원도 쌀전업농대회 참가자 보상
                2,000                  0            2,000      50,000원*40인*1일

밭작물 생산 389,795 208,460 181,335

국            159,036 60,528 98,508

도             16,803 9,415 7,388

시            213,956 138,517 75,439

조엄밤고구마 전용자재 지원 94,950 81,750 13,200

402 민간자본이전 94,950 81,750 13,200

01 민간자본보조 94,950 81,750 13,200

  ○고구마 싹 제거기                13,200                  0           13,200  2,400,000원*11대*50/100

토양개량제(석회질)지원 198,795 75,660 123,135

국            159,036 60,528 98,508

도             11,928 4,540 7,388

시             27,831 10,592 17,239

402 민간자본이전 198,795 75,660 123,135

국            159,036 60,528 98,508

도             11,928 4,540 7,388

시             27,831 10,592 17,239

02 민간대행사업비 198,795 75,660 123,135

  ○석회질 비료 공급               198,795             75,660          123,135  경정 198,795,000원

국            159,036 60,528 98,508

도             11,928 4,540 7,388

시             27,831 10,592 17,239

저탄소 녹색성장 우리밀단지 조성 45,000 0 45,000

402 민간자본이전 45,000 0 45,000

01 민간자본보조 45,000 0 45,000

  ○우리밀 재배단지 생산자재지원
               45,000                  0           45,000      1,500,000원*30ha

친환경농업 육성 1,918,865 1,791,825 127,040

국          1,026,420 942,820 83,600



부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            116,841 110,109 6,732

시            775,604 738,896 36,708

친환경미생물제조장비지원 1,650 0 1,650

국                660 0 660

도                297 0 297

시                693 0 693

206 재료비 1,650 0 1,650

국                660 0 660

도                297 0 297

시                693 0 693

01 재료비 1,650 0 1,650

  ○미생물제재 활용 병충해 방제사업
                1,650                  0            1,650      1,650,000원*1식

국                660 0 660

도                297 0 297

시                693 0 693

유기질비료지원(보조) 1,286,990 1,182,600 104,390

국          1,022,540 939,600 82,940

도             79,335 72,900 6,435

시            185,115 170,100 15,015

402 민간자본이전 1,286,990 1,182,600 104,390

국          1,022,540 939,600 82,940

도             79,335 72,900 6,435

시            185,115 170,100 15,015

02 민간대행사업비 1,286,990 1,182,600 104,390

  ○유기질비료 지원(881,500포)
            1,286,990          1,182,600          104,390      경정 1,286,990,000원

국          1,022,540 939,600 82,940

도             79,335 72,900 6,435

시            185,115 170,100 15,015

친환경농산물 전문매장 설치 지원 21,000 0 21,000

402 민간자본이전 21,000 0 21,000

01 민간자본보조 21,000 0 21,000

  ○친환경 농산물 전문 매장설치
               21,000                  0           21,000      21,000,000원*1개소

원예특용작물 육성 394,265 394,085 180

국             30,000 29,908 92

도             89,910 89,910 0

시            274,355 274,267 88

시설원예에너지 이용 효율화 사업 60,000 59,820 180

국             30,000 29,908 92

도              9,000 9,000 0

시             21,000 20,912 88

402 민간자본이전 60,000 59,820 180

국             30,000 29,908 92

도              9,000 9,000 0

시             21,000 20,912 88



부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 원예특용작물 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 60,000 59,820 180

  ○시설원예 에너지 효율화 사업
               60,000             59,820              180      경정60,000,000원

국             30,000 29,908 92

도              9,000 9,000 0

시             21,000 20,912 88

농산물홍보 및 유통개선 705,892 650,737 55,155

도              6,350 7,850 △1,500

시            699,542 642,887 56,655

농특산물 홍보 강화 97,302 86,030 11,272

201 일반운영비 46,752 35,280 11,472

01 사무관리비 46,752 35,280 11,472

  ○1 일반수용비                46,752             35,280           11,472

    ▷수도권 와이드칼라 광고료(우수농특산물)
               19,752             23,280          △3,528

    ▷농특산물 홍보책자 제작
               20,000              5,000           15,000

        경정19,752,000원

        경정 20,000,000원

301 일반보상금 1,800 2,000 △200

10 행사실비보상금 1,800 2,000 △200

  ○감자축제 참가선수 민간인 보상
                1,800              2,000            △200      경정 1,800,000원

농특산물 직거래 활성화 113,255 109,372 3,883

201 일반운영비 13,100 9,000 4,100

01 사무관리비 10,400 6,000 4,400

  ○제10회 국제과일채소식품 박람회 참가물품 구
    입(중국연대시)                 5,000                  0            5,000

  ○1 일반수용비                 5,400              6,000            △600

    ▷농특산물  직거래 홍보 지원
                2,400              3,000            △600

      5,000,000원*1식

        경정 2,400,000원

03 행사운영비 2,700 3,000 △300

  ○수출업체 및 수도권 대형바이어 초청 설명회
                2,700              3,000            △300      경정 2,700,000원

202 여비 1,955 2,172 △217

01 국내여비 1,955 2,172 △217

  ○정월대보름맞이 농특산물 판매행사 참가여비
                1,955              2,172            △217      경정 1,955,000원

농산물 물류표준화 435,815 390,815 45,000

402 민간자본이전 435,815 390,815 45,000

02 민간대행사업비 334,250 289,250 45,000

  ○농산물포장재제작지원               334,250            289,250           45,000  경정 334,250,000원

도로변 간이판매장 실명제 0 5,000 △5,000

도                  0 1,500 △1,500

시                  0 3,500 △3,500



부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농산물홍보 및 유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 0 5,000 △5,000

도                  0 1,500 △1,500

시                  0 3,500 △3,500

01 민간자본보조 0 5,000 △5,000

  ○도로변 간이판매장 실명제                     0              5,000          △5,000  경정 0원

도                  0 1,500 △1,500

시                  0 3,500 △3,500

실질적인 농가 소득보전 4,042,026 4,016,938 25,088

국          3,956,606 3,932,656 23,950

도             25,625 25,285 340

시             59,795 58,997 798

조건불리지역 직불제 186,770 182,988 3,782

국            130,700 128,056 2,644

도             16,820 16,480 340

시             39,250 38,452 798

202 여비 4,770 4,988 △218

국              3,300 3,456 △156

도                440 460 △20

시              1,030 1,072 △42

01 국내여비 4,770 4,988 △218

  ○조건불리직불제 현장지도 점검 여비
                4,770              4,988            △218      경정 4,770,000 원

국              3,300 3,456 △156

도                440 460 △20

시              1,030 1,072 △42

301 일반보상금 182,000 178,000 4,000

국            127,400 124,600 2,800

도             16,380 16,020 360

시             38,220 37,380 840

12 기타보상금 182,000 178,000 4,000

  ○조건불리지역 직접 지불제(460ha)
              182,000            178,000            4,000      경정 182,000,000원

국            127,400 124,600 2,800

도             16,380 16,020 360

시             38,220 37,380 840

폐비닐수거 지원 21,000 0 21,000

국             21,000 0 21,000

301 일반보상금 21,000 0 21,000

국             21,000 0 21,000

12 기타보상금 21,000 0 21,000

  ○폐비닐 수거비 지원 (700톤)                21,000                  0           21,000  30,000원*700톤

국             21,000 0 21,000

쌀소득보전직불제 3,804,906 3,804,600 306

국          3,804,906 3,804,600 306

301 일반보상금 3,804,906 3,804,600 306

국          3,804,906 3,804,600 306



부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 실질적인 농가 소득보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 3,804,906 3,804,600 306

  ○쌀소득보전직불제 (2008년도분)(사전사용)
                  306                  0              306      306,000원*1식

국                306 0 306

농외소득원 확충 328,547 293,280 35,267

국             39,075 14,400 24,675

균            100,000 100,000 0

도             38,950 37,320 1,630

시            150,522 141,560 8,962

농촌체험기반확충 및 인프라구축 9,000 10,000 △1,000

301 일반보상금 9,000 10,000 △1,000

10 행사실비보상금 9,000 10,000 △1,000

  ○농촌관광체험마을 리더교육
                3,600              4,000            △400

  ○선진농업관광마을 현장연수
                5,400              6,000            △600

      경정 3,600,000원

      경정 5,400,000원

경관보전직불제 지원 18,107 0 18,107

국             12,675 0 12,675

도              1,630 0 1,630

시              3,802 0 3,802

301 일반보상금 18,107 0 18,107

국             12,675 0 12,675

도              1,630 0 1,630

시              3,802 0 3,802

12 기타보상금 18,107 0 18,107

  ○경관보전 직불제 지원(흥호, 용수골 지구)
               18,107                  0           18,107      18,107,000원*1식

국             12,675 0 12,675

도              1,630 0 1,630

시              3,802 0 3,802

농촌체험관광 활성화로 농외소득증대 30,960 34,400 △3,440

201 일반운영비 8,460 9,400 △940

01 사무관리비 8,460 9,400 △940

  ○1 일반수용비                 8,460              9,400            △940

    ▷농촌관광 홍보전단                 4,060              5,000            △940  경정 경정 4,060,000원

206 재료비 4,500 5,000 △500

01 재료비 4,500 5,000 △500

  ○조엄밤고구마 사랑현장체험 재료비
                4,500              5,000            △500      경정 4,500,000 원

301 일반보상금 18,000 20,000 △2,000

10 행사실비보상금 18,000 20,000 △2,000

  ○초중고생 녹색농촌체험학습 활동비
               18,000             20,000          △2,000      경정 18,000,000원

농산어촌체험마을 사무장 지원 47,520 25,920 21,600



부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농외소득원 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             26,400 14,400 12,000

시             21,120 11,520 9,600

301 일반보상금 47,520 25,920 21,600

국             26,400 14,400 12,000

시             21,120 11,520 9,600

12 기타보상금 47,520 25,920 21,600

  ○농산어촌체험마을 사무장 지원
               47,520             25,920           21,600      경정 47,520,000원

국             26,400 14,400 12,000

시             21,120 11,520 9,600

정예농업인 중점육성 386,481 204,347 182,134

국            153,600 39,600 114,000

도             40,018 16,258 23,760

시            192,863 148,489 44,374

후계농업경영인(여성) 전문 육성 16,200 18,000 △1,800

301 일반보상금 16,200 18,000 △1,800

10 행사실비보상금 16,200 18,000 △1,800

  ○농업인단체(농업경영인,여성농업인)품목별 현
    장기술연찬                13,200             15,000          △1,800      경정 13,200,000원

농업정보 및 인프라구축 41,580 46,200 △4,620

201 일반운영비 4,680 5,200 △520

01 사무관리비 4,680 5,200 △520

  ○3 운영수당                 3,680              4,200            △520

    ▷농정심의회 참석수당                 3,680              4,200            △520  경정 3,680,000원

301 일반보상금 36,900 41,000 △4,100

10 행사실비보상금 36,900 41,000 △4,100

  ○농정분야 농업인교육 참석 보상
                2,700              3,000            △300

  ○제10회 강원도대회 참석                 9,000             10,000          △1,000

  ○농업인단체(농업경영인,여성농업인)회의, 교
    육참석                17,200             20,000          △2,800

      경정 2,700,000원

  경정 9,000,000원

      경정 17,200,000원

농어민신문 보급 지원 36,341 37,547 △1,206

도              7,269 7,509 △240

시             29,072 30,038 △966

201 일반운영비 36,341 37,547 △1,206

도              7,269 7,509 △240

시             29,072 30,038 △966

01 사무관리비 36,341 37,547 △1,206

  ○농어민신문보급                36,341             37,547          △1,206  경정 36,341,000원

도              7,269 7,509 △240

시             29,072 30,038 △966

후계농업인육성 8,000 14,000 △6,000

국              5,600 9,800 △4,200

시              2,400 4,200 △1,800



부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 정예농업인 중점육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 8,000 14,000 △6,000

국              5,600 9,800 △4,200

시              2,400 4,200 △1,800

12 기타보상금 8,000 14,000 △6,000

  ○농업인턴제 지원(1인)                     0              6,000          △6,000  경정 0원

국                  0 4,200 △4,200

시                  0 1,800 △1,800

농업경영컨설팅 27,200 30,800 △3,600

국             20,200 22,000 △1,800

시              7,000 8,800 △1,800

307 민간이전 27,200 30,800 △3,600

국             20,200 22,000 △1,800

시              7,000 8,800 △1,800

02 민간경상보조 27,200 30,800 △3,600

  ○농업경영 컨설팅 지원                27,200             30,800          △3,600  경정 27,200,000원

국             20,200 22,000 △1,800

시              7,000 8,800 △1,800

안정적인 농업인단체 지원관리 20,760 21,400 △640

206 재료비 5,760 6,400 △640

01 재료비 5,760 6,400 △640

  ○여성농업인 도농교류 농촌체험행사 재료비
                4,160              4,800            △640      경정 4,160,000원

선도농가 현장실습장 조성 200,000 0 200,000

국            120,000 0 120,000

도             24,000 0 24,000

시             56,000 0 56,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

국            120,000 0 120,000

도             24,000 0 24,000

시             56,000 0 56,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  ○2009 선도농가 현장실습장 조성
              200,000                  0          200,000      200,000,000원*1개소

국            120,000 0 120,000

도             24,000 0 24,000

시             56,000 0 56,000

농촌복지 및 지역활성화 959,804 971,500 △11,696

국            166,650 166,650 0

기              4,800 4,800 0

분            120,609 124,722 △4,113

도            147,975 147,975 0

시            519,770 527,353 △7,583

농어민자녀 학자금 지원 471,774 480,000 △8,226

분            117,009 121,122 △4,113

도             96,000 96,000 0

시            258,765 262,878 △4,113



부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농촌복지 및 지역활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 471,774 480,000 △8,226

분            117,009 121,122 △4,113

도             96,000 96,000 0

시            258,765 262,878 △4,113

02 장학금및학자금 471,774 480,000 △8,226

  ○농어민자녀 학자금 지원               471,774            480,000          △8,226  경정 471,774,000원

분            117,009 121,122 △4,113

도             96,000 96,000 0

시            258,765 262,878 △4,113

새농촌건설운동 활성화 57,650 58,500 △850

201 일반운영비 2,250 2,500 △250

01 사무관리비 2,250 2,500 △250

  ○1 일반수용비                 1,250              1,500            △250

    ▷새농어촌건설운동 깃발 제작
                1,250              1,500            △250        경정 1,250,000원

301 일반보상금 5,400 6,000 △600

10 행사실비보상금 5,400 6,000 △600

  ○새농어촌건설운동 교육참석 보상비
                3,400              4,000            △600      경정 3,400,000원

농지의 보전관리 23,580 26,200 △2,620

201 일반운영비 18,720 20,800 △2,080

01 사무관리비 18,720 20,800 △2,080

  ○1 일반수용비                18,720             20,800          △2,080

    ▷불법전용농지 측량수수료
               17,720             19,800          △2,080        경정 17,720,000원

202 여비 4,860 5,400 △540

01 국내여비 4,860 5,400 △540

  ○농지관리 업무추진 국내여비
                4,860              5,400            △540      경정 4,860,000원

농업인프라 구축 9,576,359 10,318,288 △741,929

균          3,753,459 3,753,459 0

분              8,500 8,500 0

도            288,784 288,784 0

시          5,525,616 6,267,545 △741,929

농업기반 정비 3,652,468 3,357,468 295,000

균            946,459 946,459 0

도             60,784 60,784 0

시          2,645,225 2,350,225 295,000

도수로 및 용수로 설치 870,166 825,166 45,000

401 시설비및부대비 870,166 825,166 45,000

01 시설비 865,000 820,000 45,000

  ○호저면 매호리 곰사골 도수로 (L=300m)
               45,000                  0           45,000      45,000,000원*1식



부서: 농업정책과
정책: 농업인프라 구축
단위: 농업기반 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

취입보 설치 557,484 377,484 180,000

401 시설비및부대비 557,484 377,484 180,000

01 시설비 555,000 375,000 180,000

  ○문막읍 취병1리 진밭 취입보 (L=30m)
              100,000                  0          100,000

  ○호저면 산현리 취입보 (L=30m)
               80,000                  0           80,000

      100,000,000원*1식

      80,000,000원*1식

경작로 확.포장 841,744 771,744 70,000

401 시설비및부대비 841,744 771,744 70,000

01 시설비 837,000 767,000 70,000

  ○신림면 용암2리 종림경작로 포장(L=350m)
               45,000                  0           45,000

  ○흥업면 대안리 수두렁골 농로포장(L=200m)
               25,000                  0           25,000

      45,000,000원*1식

      25,000,000원*1식

농촌환경 개선 4,465,771 4,466,000 △229

균          2,807,000 2,807,000 0

도            228,000 228,000 0

시          1,430,771 1,431,000 △229

농촌마을종합개발 2,536,771 2,537,000 △229

균          1,776,000 1,776,000 0

도            228,000 228,000 0

시            532,771 533,000 △229

307 민간이전 0 3,100 △3,100

균                  0 2,170 △2,170

도                  0 279 △279

시                  0 651 △651

02 민간경상보조 0 3,100 △3,100

  ○황둔권역 농촌마을 운영경비(추진위원회)
                    0              3,100          △3,100      경정 0원

균                  0 2,170 △2,170

도                  0 279 △279

시                  0 651 △651

401 시설비및부대비 1,010,912 984,587 26,325

균            707,638 689,311 18,327

도             90,982 88,283 2,699

시            212,292 206,993 5,299

01 시설비 1,007,286 966,206 41,080

  ○황둔권역 농촌마을종합개발(1단계+2단계)             1,007,286            966,206           41,080

    ▷시설비               927,286            886,206           41,080  경정 927,286,000원

균            649,100 620,445 28,655

도             83,456 79,429 4,027

시            194,730 186,332 8,398

02 감리비 0 12,000 △12,000

  ○황둔권역 농촌마을종합개발                     0             12,000         △12,000  경정 0원

균                  0 8,400 △8,400

도                  0 1,080 △1,080



부서: 농업정책과
정책: 농업인프라 구축
단위: 농촌환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시                  0 2,520 △2,520

03 시설부대비 3,626 6,381 △2,755

  ○황둔권역 농촌마을종합개발                 3,626              6,381          △2,755  경정3,626,000원

균              2,538 4,466 △1,928

도                326 574 △248

시                762 1,341 △579

402 민간자본이전 1,071,771 1,120,000 △48,229

균            750,501 784,000 △33,499

도             96,150 100,800 △4,650

시            225,120 235,200 △10,080

01 민간자본보조 1,071,771 1,120,000 △48,229

  ○황둔권역 농촌마을종합개발(3개소)
            1,071,771          1,120,000         △48,229      경정 1,071,771,000원

균            750,501 784,000 △33,499

도             96,150 100,800 △4,650

시            225,120 235,200 △10,080

403 자치단체등자본이전 454,088 429,313 24,775

균            317,861 300,519 17,342

도             40,868 38,638 2,230

시             95,359 90,156 5,203

02 공기관등에대한대행사업비 454,088 429,313 24,775

  ○황둔권역 농촌마을종합개발(농촌공사 원주지
    사)               454,088            429,313           24,775      경정 454,088,000원

균            317,861 300,519 17,342

도             40,868 38,638 2,230

시             95,359 90,156 5,203

수리시설 유지관리 1,458,120 2,494,820 △1,036,700

분              8,500 8,500 0

시          1,449,620 2,486,320 △1,036,700

수리시설 유지보수 1,436,800 1,273,500 163,300

201 일반운영비 60,300 67,000 △6,700

01 사무관리비 9,000 10,000 △1,000

  ○1 일반수용비                 9,000             10,000          △1,000

    ▷EST설계프로그램                 3,000              4,000          △1,000  경정 3,000,000원

02 공공운영비 51,300 57,000 △5,700

  ○1 공공요금 및 제세                51,300             57,000          △5,700

    ▷양수장(16개소) 및 암반관정(55개소) 전기
      료                51,300             57,000          △5,700        경정 51,300,000원

401 시설비및부대비 590,000 420,000 170,000

01 시설비 590,000 420,000 170,000

  ○부론면 흥호리 서누리 양수장 보수(유공관및
    집수정)               100,000                  0          100,000

  ○읍면지역 소형 기계관정 개발(70공)
               70,000                  0           70,000

      100,000,000원*1식

      70,000,000원*1식

위험저수지 보수·보강 4,320 1,204,320 △1,200,000



부서: 농업정책과
정책: 농업인프라 구축
단위: 수리시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 4,320 1,204,320 △1,200,000

01 시설비 0 1,200,000 △1,200,000

  ○위험저수지 보수.보강(미촌, 칠통저수지)                     0          1,200,000      △1,200,000

    ▷시설비                     0          1,200,000      △1,200,000  경정 0원

재무활동 43,052 0 43,052

보전지출 43,052 0 43,052

보조금반환 43,052 0 43,052

802 반환금기타 43,052 0 43,052

01 국고보조금반환금 35,017 0 35,017

  ○2008정보화선도자 선정및 활용사업
                  570                  0              570

  ○토양 개량제 지원사업                     1                  0                1

  ○2008영유아 양육비(보육시설이용아동)
                5,269                  0            5,269

  ○2008 영유아 양육비 (보육시설 미이용 아동)
                3,365                  0            3,365

  ○2007FTA과수 고품질생산시설 현대화 사업
                1,626                  0            1,626

  ○2008후계 농업경영인교육훈련 사업비 지원
                  980                  0              980

  ○2008FTA과수 고품질생산시설 현대화 사업
                4,267                  0            4,267

  ○2008 FTA기금 과원폐원 지원사업
               14,151                  0           14,151

  ○2008 과수원 정비 지원사업                   260                  0              260

  ○2008 과수 가지검은마름병 방제사업
                   39                  0               39

  ○기계화경작로확포장공사                   121                  0              121

  ○농촌농업.생활용수개발사업                     6                  0                6

  ○농촌마을종합개발사업                   813                  0              813

  ○전원마을조성사업                   935                  0              935

  ○정주기반확충사업                 2,125                  0            2,125

  ○한발대비용수개발사업                   489                  0              489

      570,000원*1식

  1,000원*1식

      5,269,000원*1식

      3,365,000원*1식

      1,625,030원*1식

      980,000원*1식

      4,266,250원*1식

      14,150,300원*1식

  260,000원*1식

      38,900원*1식

  121,000원*1식

  5,450원*1식

  813,000원*1식

  934,200원*1식

  2,124,500원*1식

  489,000원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 8,035 0 8,035

  ○2008 전국지역 리더대회지원                   329                  0              329

  ○정보화선도자 선정및활용사업                    96                  0               96

  ○2007FTA기금고품질생산시설 현대화 사업
                  488                  0              488

  ○2008 FTA 과수 고품질생산시설 현대화사업
                1,280                  0            1,280

  ○2008 인삼 친환경재배 지원사업
                  167                  0              167

  ○2008 우량 묘삼포 지원사업                    31                  0               31

  329,000원*1식

  96,000원*1식

      487,680원*1식

      1,279,880원*1식

      166,050원*1식

  30,020원*1식



부서: 농업정책과
정책: 재무활동
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○2008 과수농가 농작물재해보험 지원사업
                  261                  0              261

  ○2008 농특산물 수출촉진비 지원사업
                  668                  0              668

  ○2008 농산물 안전성검사 확대 지원사업
                  140                  0              140

  ○친환경농산물 인증촉진비 지원사업
                3,375                  0            3,375

  ○기계화경작로확포장공사                    16                  0               16

  ○농촌마을종합개발사업                    11                  0               11

  ○신림면 인동정비공사                 1,108                  0            1,108

  ○한발대비용수개발사업                    65                  0               65

      260,210원*1식

      667,550원*1식

      140,000원*1식

      3,375,000원*1식

  15,100원*1식

  10,500원*1식

  1,107,300원*1식

  64,300원*1식

행정운영경비 136,853 119,521 17,332

인력운영비(농업정책과) 73,199 59,617 13,582

인력운영비(농업정책과) 73,199 59,617 13,582

101 인건비 62,639 49,217 13,422

02 수당 62,639 49,217 13,422

  ○시간외수당                62,639             49,217           13,422  경정 62,639,000원

203 업무추진비 10,560 10,400 160

02 정원가산업무추진비 3,360 3,200 160

  ○농업기술센터                 3,360              3,200              160  경정 3,360,000원

기본경비(농업정책과) 63,654 59,904 3,750

기본경비(농업정책과) 63,654 59,904 3,750

201 일반운영비 46,324 46,516 △192

02 공공운영비 1,728 1,920 △192

  ○1 공공요금 및 제세                 1,728              1,920            △192

    ▷우편료                 1,728              1,920            △192  경정 1,728,000원

202 여비 7,530 6,588 942

01 국내여비 7,530 6,588 942

  ○기본업무수행여비                 7,530              6,588              942  경정 7,530,000원

405 자산취득비 9,800 6,800 3,000

01 자산및물품취득비 9,800 6,800 3,000

  ○자동 제본 천공기                 3,000                  0            3,000  3,000,000원*1대


